
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

29.11.2013 г. № 1300 
 

О внесении изменений в  Административный регламент 
исполнения муниципальной функции по проведению проверок  

при осуществлении муниципального лесного контроля  
 на  территории Качканарcкого городского округа,  
утвержденный постановлением Администрации  

Качканарcкого городского округа от 31.10.2013 г. № 1192 
 

 
В соответствии с замечаниями Прокуратуры г. Качканара, 

выявленными при проверке нормативно-правого акта на соответствие 
действующему законодательству, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной 
функции по проведению проверок при осуществлении муниципального 
лесного контроля  на  территории Качканарcкого городского округа, 
утвержденный постановлением Администрации Качканарcкого городского 
округа от 31.10.2013 г. № 1192, следующие изменения: 
 1)   в разделе 3 номер подраздела 6 «Оформление результатов 
проведения проверок» заменить номером 7; 
 2) в разделе 3 номер подраздела 7 «Особенности выполнения 
административных процедур при осуществлении муниципального контроля 
в электронной форме» заменить номером 8; 
 3) в пункте 70 подраздела 7 раздела 3 слова «в трех экземплярах» 
заменить словами «в двух экземплярах»;    

4) исключить часть 3 в пункте 70 подраздела 7 раздела 3; 
5) исключить пункт 77 подраздела 7 раздела 3; 
6) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) органа муниципального контроля и его 
должностных лиц» изложить в новой редакции, в соответствии                         
с приложением к настоящему постановлению. 

  

 



 

P1300-291113 

2
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 

P1300-291113 

3
 

  Приложение 
 к постановлению Администрации 
 Качканарского городского округа 
 от 29.11.2013 г. № 1300 

 
Раздел V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК 

ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ЕГО ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 
 

89. Лесопользователи, а также иные заинтересованные лица (далее - 
заинтересованные лица) вправе обжаловать решения и действия 
(бездействие) органа муниципального контроля, а также его должностных 
лиц, принятые (осуществляемые) в ходе осуществления муниципального 
контроля, в досудебном (внесудебном) порядке. 

90. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются 
решения и действия (бездействие) органа муниципального контроля, а также 
его должностных лиц, принятые (осуществляемые) в ходе осуществления 
муниципального контроля. 

91. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) 
обжалования является обращение заинтересованного лица к должностному 
лицу, уполномоченному на рассмотрение жалобы, с жалобой лично (устно) 
или направление указанному должностному лицу письменной жалобы (далее 
- письменная жалоба). В подтверждение своих доводов заинтересованное 
лицо вправе приложить к письменной жалобе необходимые документы и 
материалы либо их копии. 

Устное обращение с жалобой допускается в ходе личного приема. 
Личный прием проводится в соответствии с графиком личного приема 
должностного лица, которому адресована жалоба. Письменная жалоба, 
принятая в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в 
порядке и в сроки, установленные действующим законодательством. 

92. Заинтересованные лица имеют право на получение информации и 
документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы. 

93. Заинтересованные лица вправе обжаловать решения и действия 
(бездействие): 

1) должностных лиц органа муниципального лесного контроля, 
специалистов Муниципального учреждения «Управление городского 
хозяйства» - заместителю главы администрации Качканарского городского 
округа по городскому хозяйству, в компетенцию которого входит решение 
вопросов жилищно-коммунального хозяйства; 

2) заместителя главы администрации Качканарского городского округа 
по городскому хозяйству, в компетенцию которого входит решение вопросов 
жилищно-коммунального хозяйства, и иных должностных лиц - главе 
городского округа. 

94. Результатом досудебного (внесудебного) обжалования является 
принятие должностным лицом, уполномоченным на рассмотрение жалобы, 



 

P1300-291113 

4
одного из следующих решений: 

1) об удовлетворении жалобы, в том числе в форме отмены принятого 
решения, прекращения действий (бездействия), а также в иных формах; 

2) об отказе в удовлетворении жалобы. 
95. При удовлетворении жалобы должностное лицо, уполномоченное 

на ее рассмотрение, принимает исчерпывающие меры по устранению 
выявленных нарушений. 

96. Решение по результатам рассмотрения жалобы принимается в 
письменной форме. 

97. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения по 
результатам рассмотрения жалобы, заявителю в письменной форме и по 
желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный 
ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

98. В ответе о результатах рассмотрения жалобы указываются: 
1) фамилия, имя, отчество и наименование должности должностного 

лица, решение и действия (бездействие) которого обжалуются; 
2) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) или 

наименование заявителя; 
3) основания для принятия решения по жалобе; 
4) принятое по жалобе решение; 
5) в случае если жалоба признана обоснованной - сроки устранения 

выявленных нарушений; 
6) сведения о порядке обжалования принятого по жалобе решения. 
99. Ответ о результатах рассмотрения жалобы подписывается 

уполномоченным на рассмотрение жалобы должностным лицом с указанием 
его фамилии, инициалов и наименования должности. 

100. Иные вопросы, связанные с порядком подачи и рассмотрения 
жалобы в досудебном (внесудебном) порядке, не урегулированные 
настоящим Административным регламентом, регулируются Федеральным 
законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации». 

101. Заинтересованные лица вправе обжаловать решения и действия 
(бездействие) органа муниципального контроля, а также его должностных 
лиц, принятые (осуществляемые) в ходе осуществления муниципального 
контроля, в суд (в арбитражный суд). Сроки и порядок такого обжалования 
установлены гражданским процессуальным законодательством 
(арбитражным процессуальным законодательством) Российской Федерации. 

 
Гимадиев Р.А. 
6-97-13 


